Shpresë e gjallë – Pista pajisëse

Udhëheqja e kohës së adhurimit


" Prandaj, duke marrė mbretėrinė tė patundur, le ta ruajmė kėtė hir me anė tė tė cilit i shėrbejmė Perėndisė nė njė mėnyrė tė pėlqyeshme, me nderim e me frikė, sepse Perėndia ynė ėshtė njė zjarr qė konsumon."
Hebrenjve 12: 28-29

Kush e udhëheq këtë seksion?

Çdo anëtar i grupit qelizor mund të kërkohet të udhëheqë këtë seksion. Udhëheqësi i qelizës ose një praktikant do të sigurojë burimet e duhura, p.sh. CD player, adhurim CD, dhe fletë këngë.

Qëllimi

"Qëllimi i kësaj pjese të takimit është që të na lidhë me Perëndinë në adhurim. Përveç këndimit, kjo mund të përfshijë lutjen ose leximin e Shkrimeve. Gjëja e rëndësishme është që ju të njihni dhe të mirëprisni praninë e Krishtit mes jush. Megjithëse kjo pjesë e një takimi të Grupit qelizor zakonisht është e thjeshtë dhe e shkurtër, është shumë e rëndësishme. Nëse nuk  shihni drejt Krishtit, ndarja dhe shërbimi në grup do të jenë shumë të kufizuara. "( The Shepherd’s Guidebook, f.171)

"Kur kjo fazë është planifikuar mirë dhe lideri është në kontakt me Shpirtin e Shenjtë, njerëzit do të ndiejnë praninë dhe fuqinë e Zotit. Nëse nuk ka muzikantë në grup, mund të përdoret muzika e regjistruar ose dikush me zë të fuqishëm mund të udhëheqë pa shoqërim. "( Cell Leader Intern Guidebook, f.40)

"Adhurimi është një shprehje dashurie, adhurimi dhe lëvdimi për Perëndinë me një qëndrim që pranon zotërimin e Tij" (Cell Leader Intern Guidebook, f.53)

Nuk është e domosdoshme që adhurimi  të përfshijë këngën ose muzikën. Forma të tjera jo-muzikore shpesh mund të jenë të përshtatshme në një grup qelizë. Për shembull:

• Lutja - e përqendruar te Perëndia (admirimi, adhurimi, falenderimi etj.)
• Leximi i Shkrimeve
• Lexoni himne, këngë, poezi etj.
• Dëshmi personale - që çon në falënderim

Pika kyc:

• Koha e adhurimit duhet të planifikohet paraprakisht.
• Kontrolloni kohën - inkurajoni lutjet e shkurtra në mënyrë që të gjithë të mund të marrin pjesë.
• Zgjidhni këngë që njihni.
• Siguroni një fletë me këngë - thelbësore nëse doni t'i bëni vizitorët të ndjehen të mirëpritur.
• Le të rrjedhë adhurimi - mos komentoni mes këngëve!
• Jini të ndjeshëm ndaj udhëheqjes së Shpirtit të Shenjtë.
• Shmangni hyrjet e gjata.

Darka e Zotit

Të krishterët e hershëm u takuan në shtëpi për të thyer bukën dhe për të ndarë miqësinë (Veprat 2:46), prandaj është e përshtatshme që edhe ne të kujtojmë vdekjen e Zotit për ne kur takojmë në grupet tona qelizore. Secili grup mund të vendosë se sa shpesh do të dëshironin të thyejnë së bashku bukën, por një herë në muaj sugjerohet.

Përgatitjet për ndarjen e Darkës së Zotit duhet të jenë të thjeshta. Një copë bukë në një pjatë për të kaluar përreth dhe një kupë lëng rrushi (ose të ngjashme), me një pecetë për të fshirë kupën. Lexoni 1 Korintasve 10: 16-17 dhe 1 Korintasve 11: 23-26. Ftoni të gjithë që i përkasin Jezusit për të marrë pjesë, dhe lutuni një bekim për çdo vizitor të pashpëtuar. Jepni një falenderim dhe kaloni bukën dhe kupën rreth grupit. Ndani Darkën e Zotit në një qëndrim adhurimi.
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